
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση, κατόπιν αιτήματος του φορέα της 

επένδυσης, της υπό στοιχεία ΔΙΑΠ/31228/Π10/

5/680/ν. 3299/2004/11-3-2014 (Β’ 733) απόφασης 

υπαγωγής επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 

«ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΣΟΥΡΑΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟ-

ΧΕΙΑΚΗ  - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «SUNNY BEACH - ΕΥΗΛΙΑ ΑΚΤΗ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπάλλη-
λων ΙΔΟΧ του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικού Οργανισμού 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

       Ανάκληση, κατόπιν αιτήματος του φορέα της 
επένδυσης, της υπό στοιχεία ΔΙΑΠ/31228/Π10/
5/680/ν. 3299/2004/11-3-2014 (Β’ 733) απόφασης 
υπαγωγής επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
«ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΣΟΥΡΑΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «SUNNY BEACH - ΕΥΗΛΙΑ ΑΚΤΗ». 

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/319501/Π10/5/680/
ν. 3299/04/27.9.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρή-
της εγκρίθηκε η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής 
επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας, «ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΣΟΥ-
ΡΑΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SUNNY BEACH - ΕΥΗΛΙΑ 
ΑΚΤΗ» με τα παρακάτω στοιχεία:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΣΟΥΡΑΝΑΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ

SUNNY BEACH - ΕΥΗΛΙΑ ΑΚΤΗ

ΕΙΔΟΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΜΟΡΦΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΠΟ 3* ΣΕ 5*

ΤΟΠΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

ΣΤΑΛΙΔΑ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Συνολικό 
κόστος 
Επένδυσης

1.000.651,70 ευρώ

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 22-9-2023 κατά την 

90η συνεδρίαση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-

θρου 122 του ν. 4887/2022, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 76 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπάλλη-
λων ΙΔΟΧ του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικού Οργανισμού 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου για το έτος 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 

«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5763

64411

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.04 11:52:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64412 Τεύχος B’ 5763/04.10.2023

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 94/2014 πράξη του Κλιμακίου Τμήματος 1 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου.8. Τις υπ’ αρ. 5/2012, 27/2012 
και 153/2012 πράξεις του Τμήματος Ι του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά το έτος 2024 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους 
κωδικούς του Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 
του ΝΠΔΔ ΔΟΠΑΚΑ, συνολικού ύψους 2,500,00€ και συ-
γκεκριμένα: στον Κ.Α 60.6042.

10. Τις αυξημένες ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ., το οποίο 
αποτελείται από έξι (6) Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς 
Σταθμούς που φιλοξενούν συνολικά 350 νήπια και βρέ-
φη, καθώς και δύο (2) ΚΑΠΗ και απασχολεί συνολικά 
72 άτομα προσωπικό, εκ των οποίων 33 άτομα τακτικό 
προσωπικό (μόνιμο και αορίστου χρόνου), 36 άτομα με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
και 3 άτομα με σύμβαση εργασίας μίσθωσης έργου.

Οι αυξανόμενες ανάγκες καθιστούν αναγκαία την απα-
σχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού για το έτος 2024 για την εύρυθμη και ομαλή 
λειτουργία του Ν.Π. αφού η ασφάλεια, η υγιεινή και η 
διαφύλαξη της υγείας των φιλοξενουμένων νηπίων και 
βρεφών είναι ύψιστη ανάγκη.

Επιπρόσθετα κατά τη διάρκεια του έτους προκύπτουν 
ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες βάσει των οποίων κρίνεται απαραίτητη η καθι-
έρωση υπερωριακής απασχόλησης:

- Την ανάγκη του ΝΠΔΔ να έχει ασφαλιστική ενημερό-
τητα, έτσι ώστε να εντάσσεται και να χρηματοδοτείται 
από τα διάφορα ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα.

- Αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων (καύ-
σωνας ή ισχυρή βροχόπτωση), όπου μας ζητείται η 
συνδρομή μας με απογευματινή απασχόληση προκει-
μένου να εξυπηρετηθούν ευάλωτες κοινωνικές ομάδες 
του Δήμου.

- Επίσης, είναι αναγκαία η υπερωριακή απασχόληση 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων, οι 
οποίες γίνονται εκτάκτως και εκτός κανονικού ωραρίου.

- Η εφαρμογή διατάξεων Νόμων και Πράξεων Νομοθε-
τικού Περιεχομένου που αφορούν επείγουσες ενέργειες 
και επιβάλλουν επιπλέον φόρτο εργασίας (για κινητικό-
τητα υπαλλήλων, πρόωρη συνταξιοδότηση, επικαιρο-
ποίηση στοιχείων υπαλλήλων, covid, κ.λπ.).

- Η αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να 
προσέλθουν στην υπηρεσία τους λόγω αιφνίδιων προ-
βλημάτων.

- Η σημαντική μείωση προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, μετατάξεων και αδυναμίας προσλήψεων που 
προκαλεί δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής κα-
θημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών.

- Τις επείγουσες εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που θα δημιουργηθούν κατά το έτος 

2024 για την αντιμετώπιση γεγονότων, που εκφεύγουν 

της αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης 

δραστηριότητας και θα απαιτούν από εργαζόμενους του 

ΝΠΔΔ να απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας τους.

- Επεξεργασία μηνιαίων οικονομικών καταστάσεων, 

συμφωνία και ενημέρωση του αρχείου οικονομικών 

στοιχείων του ΥΠ.ΕΣ. στην Ε.Ε.Τ.Α.Α.

- Την καταχώρηση δεδομένων, τον έλεγχο και την 

επικαιροποίηση στοιχείων προσωπικού μητρώου των 

υπαλλήλων στην εφαρμογή Διαχείρισης Προσωπικού.

- Έκτακτες Εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυ-

ναμικού του ΝΠΔΔ.

- Παροχή στοιχείων για ελέγχους που προκύπτουν από 

τα ασφαλιστικά ταμεία και φορείς που πραγματοποιούν 

ελέγχους στα πλαίσια της συμμέτοχης του φορέα μας σε 

ευρωπαϊκό πρόγραμμα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση για απο-

γευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η 

ώρα μέσα στα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), για το έτος 

2024 των κάτωθι κλάδων υπαλλήλων ΙΔΟΧ:

ΙΔΟΧ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΜΗΝΙΑΙΩΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 20 20

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

από τα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με την 

παρούσα, μη επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 

στη διάρκεια του έτους.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανά-

λογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερω-

ριακής απασχόλησης σε συνδυασμό με την κατανομή 

της, προκαλείται δαπάνη:

- μέχρι του ποσού των 2.500,00€, η οποία βαρύνει 

τον Κ.Α. 60.6042 και τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας (υπαλλήλων ΙΔΟΧ)» του προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2024.

Για τις παραπάνω έκτακτες ανάγκες απαιτείται προσω-

πικό ενός (1) ατόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 27 Σεπτεμβρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΟΥΚΑΚΗ   

*02057630410230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


